
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 
 

1 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

   LA DIRIGENTE TITOLARE 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

CONSIDERATO che il C.C.N.L. prescrive che, nella progressione dall’Area degli 

Assistenti all’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, 

costituisce prerequisito di partecipazione alla procedura di 

valutazione l’aver svolto a tempo pieno le funzioni di DSGA per 

almeno tre anni interi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2024, 

n. 74, recante “Disposizioni concernenti la procedura valutativa per 

la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”, 

il quale ha disciplinato la procedura valutativa, da svolgersi su base 

regionale, per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione; 

VISTO  

 

 

VISTO                      

il Decreto Ministeriale n. 74 del 12 aprile 2024 recante “Disposizioni 

concernenti la procedura valutativa per la progressione all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione”; 

il D.P.C.M. del 05 luglio 2024 di autorizzazione a bandire la 

procedura valutativa di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione 

12 aprile 2024, n. 74; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1897 del 17 luglio 2024 con il quale è 

stata bandita la “Procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione; 

VISTO il provvedimento dell’Ambito Territoriale della provincia di L’Aquila, 

prot. USPAQ n. 11498 del 20 agosto 2024 di pubblicazione delle 

graduatorie di merito della procedura valutativa per la 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione per 

le Regioni Abruzzo, Lazio, Molise; 

VISTA  La successiva comunicazione prot. USPAQ n. 11801 del 23 agosto 

2024 di rettifica di tali graduatorie; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n.172 del 09/08/2024 concernente le 

immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2024/2025 e la nota DGPER 

prot. 124363 dell’11/08/2024 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito ha trasmesso il decreto menzionato; 

VISTO  Il Decreto Direttoriale prot. n. 138 del 21/08/2024 concernente il 

contingente di posti per le assunzioni a tempo indeterminato nel 

profilo professionale inquadrato nell'Area dei Funzionari e 

dell'Elevate Qualificazioni - funzioni D.S.G.A. è Individuato in n. 4 

unità come previsto dal Decreto Dipartimentale del MIM, prot. n. 

1897 del 17.07.2024; 

VISTA la convocazione per l'immissione in ruolo prot. DRMO n. 8701 del 

21/08/2024; 

CONSIDERATO che la ripartizione dei posti contingente dei Direttori dei servizi 

generali ed amministrativi è effettuata esclusivamente a livello 

regionale; 

 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

DECRETA 

Art. 1 

Con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2024 sono individuati i destinatari di 

assegnazione di incarico di Funzionari dell’Elevata Qualificazione con le relative sedi 

assegnate, come da tabella di seguito allegata. 

Art. 2 

Come disposto dall’art. 55 c. 5 del CCNL scuola sottoscritto il 18/01/2024 

l’incarico ha durata triennale. 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 Cognome Nome SEDE ASSEGNATA 

1 Velardi Rosaria ISIC82500P-I.C. "Pilla" - Venafro 

2 Di Donato Vincenzo 
ISIC83200T - I.C. "Don Giulio Testa" - 

Venafro 

3 Vizzarri 
Maria 

Concetta 

CBIC82000C - I.C. "Jhon Dewey" - S.Martino 

in Pensilis 

4 Paolino Patrizia 
ISIC83400D - IIS "S. Giovanni Bosco" - 

Isernia 

 

La dirigente titolare 

   Maria CHIMISSO 

Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente ammnistrativo: Vincenza Iacovelli  
Reclutamento e organici personale A.T.A 
Allegati: // 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-08-30T11:44:26+0200


		2024-08-30T11:52:30+0200
	protocollo




